Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от « 28_»______05______ 2025 г.	№__623_

О   проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню России

В связи с проведением на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» мероприятий, посвященных Дню России 12 июня 2025 года, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

  постановляет:

           1. Утвердить план районных культурно-массовых мероприятий (приложение № 1).
           2. Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Макарова И.В.) организовать проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню России 12 июня 2025 года (далее – праздничные мероприятия).
           3. МАУ «Агентство «Мой город» (Кирюшина М.В.):
           3.1. Организовать работы по украшению города, покосу травы и очистке территорий, установке необходимого количества контейнеров для мусора с последующей своевременной их уборкой в местах проведения праздника: Площадь Победы, сквер стелы «Город воинской доблести», городской парк культуры и отдыха.
           3.2. Провести проверку электрообеспечения с постоянной подачей тока 220 Вольт на Площади Победы и обеспечить дежурство электрика.
           3.3. Обеспечить работу общественного туалета в городском парке культуры и отдыха.
           3.4. Установить флаговые металлоконструкции на сценической площадке в сквере стелы «Город воинской доблести» 12 июня 2025 г. с 11.00 до 13.30.
           3.5. Провести оперативную уборку города сразу после окончания праздничных мероприятий.
           4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района принять активное участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий согласно утвержденной программе.
           5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» Шарову С.И. обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий.
           6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Калужской области «Центральная межрайонная больница №2» Совакову И.А. обеспечить дежурство медицинских работников на время проведения праздничных мероприятий.
7. Отделу информационного сопровожденияадминистрации муниципального района (Степичева М.Н.): разместить план праздничных мероприятий в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района, в районных СМИ.
8. Редакции газеты «Людиновский рабочий» (Алдошина М.В.): организовать работу по своевременному опубликованию плана праздничных мероприятий в районных СМИ.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» М.А. Денисову.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                                   С.В. Перевалов

Подготовил:
Ведущий специалист ОБУАР отдела культуры                                       О.А. Голубкова

Согласовано:

Заместитель главы администрации                                                             И.Б. Искова
муниципального района

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                               Е.В. Малеев

Заведующий
юридическим отделом                                                        Л.А. Катунцева

Заведующий отделом организационно - контрольной
и кадровой работы                                                                                         Е.К. Вострова

И.о. заведующего отделом культуры                                                   Е.Н. Леднева

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
 «Город Людиново и Людиновский район»

от «»           2025г.   №

План мероприятий муниципального района
«Город Людиново или Людиновский район», посвященныхДню России

	№ п/п
	дата проведения
время
	наименование мероприятий
	место проведения
	Ответственный

	1.
	04.06.2025
10.00
	Информационный час
«С малой Родины начинается Россия»
	МКУДО
«ДШИ № 1»
ул. Фокина, д. 15
	МКУДО
«ДШИ № 1»

	2.

	МКУДО
«ДШИ № 1»
ул. Маяковского, д. 302

	3.

	МКУДО
«ДШИ № 1»
ул. Крупской, д. 1

	4.
	09.06.2025
09.30
	Праздничная концертная программа к Дню России «Отечество мое – Россия»
	д. Вербежичи
автоклуб
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	5.
	09.06.2025
11.30
	Праздничная концертная программа к Дню России «Отечество мое – Россия»
	д. Савино
автоклуб
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	6.
	10.06.2025
10.00
	Творческий конкурс
«Здесь Родины моей начало»
	МКУДО
«ДШИ № 1»
ул. Фокина, д. 15
	МКУДО
«ДШИ № 1»

	7.

	МКУДО
«ДШИ № 1»
ул. Маяковского, д. 302

	8.

	МКУДО
«ДШИ № 1»
ул. Крупской, д. 1

	9.
	10.06.2025
12:00
	Патриотическая акция
«Этой силе имя есть – Россия!»
к Дню России и Году защитника Отечества
	Городская библиотека №2,
Щербакова, 3/1
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	10.
	10.06.2025
12.00
	Праздничная концертная программа к Дню России «Отечество мое – Россия»
	д. Косичино
автоклуб
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	11.
	11.06.2025
10:00
	Исторический круиз к Дню России
"Мой адрес - Россия"
	Центральная районная детская библиотека,
Крупской, д. 26
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	12.
	11.06.2025
10:00
	Выставка-история к Дню России
«О Родине, о мужестве, о славе»
	Войловская сельская библиотека,
Людиновский район, д. Войлово,
ул. Центральная, д.1
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	13.
	11.06.2025
11:00
	Открытая площадка
«Вселенная по имени Россия»
	Центральная районная библиотека,
ул. Энгельса, 9
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	14.
	11.06.2025
11:00
	Патриотическая программа к Дню России
«Горжусь тобой, моя Россия»
	Манинская сельская библиотека,  Людиновский район, д. Манино,
ул. Ю.Зиновкина, 5/2
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	15.
	11.06.2025
11:30
	Познавательно–игровая программа к Дню России «Россия – Родина моя»
	Городская библиотека №1,
ул. Шербакова, 3/1
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	16.
	11.06.2025
12.00
	Праздничная концертная программа к Дню России «Наш дом – Россия»
	д. Дубровка
автоклуб
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	17.
	11.06.2025
12.00
	Акция
«Триколор»
	МКУ «ЦКР» Заболотский СДК Людиновский район, д.Заболотье,ул.Центральная д.4
	МКУ «ЦКР» Заболотский СДК

	18.
	11.06.2025
15.00
	Тематическая программа
«Россия – родина моя»
	МКУ «ЦКР» Заболотский СДК Людиновский район, д.Заболотье,ул.Центральная д.4
	МКУ «ЦКР» Заболотский СДК

	19.
	12.06.2025
12.00
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню России «Моя РОССИЯ – Моя СТРАНА!»
	Сквер стелы «Город воинской доблести»
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	20.
	12.06.2025
13.00
	Праздничная концертная программа «Россия моя!»
	МКУ«ЦКР»Игнатовский СДК, д. Игнатовка, ул. Центральная
	МКУ «ЦКР» Игнатовский СДК

	21.
	12.06.2025
13.00

	Праздничная программа
«С любовью и верой в Россию»
	МКУ «ЦКР» Манинский СДК Людиновский район
д.Маниноул.Центральная 66/1
	МКУ «ЦКР» Манинский СДК

	22.
	12.06.2025
17.00
	Тематическая программа «Люблю тебя, моя Россия!»
	МКУ «ЦКР»
Площадка ЦСДК с.Заречный.
Людиновский район, с.Заречный, ул.Школьная, д.3
	МКУ «ЦКР»
ЦСДК с.Заречный.

	23.
	12.06.2025
18.00
	Концертная программа
 «Ты живи, моя Россия!», посвященная Дню России
	МКУ «ЦКР»
Букановский СДК
Людиновский район, с. Букань, ул. 40 лет Победы д. 1А.Уличная сцена.
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	24.
	12.06.2025
18.00
	Праздничный концерт,
посвященный Дню России
«Россия, Русь! Храни себя, храни!»
	Открытая площадка МКУК
«Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

· Программе возможны незначительные изменения
image1.png
i
e